ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 157/QĐ-UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 4 năm 1990

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v thành lập Hội đồng Giám định kế toán – tài chánh thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30

tháng 6 năm 1989 ;

- Căn cứ Nghị định số 117/HĐBT ngày 21/7/1988 của Hội đồng Bộ

trưởng về Giám định tư pháp ;

- Căn cứ Thông tư số 78/TT-UB ngày 26/01/1989 của Bộ Tư pháp hướng

dẫn thực hiện Nghị định số 117/HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng về Giám định tư

pháp ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài chánh và

Trưởng Ban Tổ chức chánh quyền thành phố ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Thành lập Hội đồng Giám định kế toán – tài chánh thành phố

trực thuộc Sở Tài chánh thành phố. Hội đồng chịu sự chỉ đạo về chuyên môn,

nghiệp vụ của Sở Tài chánh thành phố.

Hội đồng Giám định kế toán – tài chánh có tư cách pháp nhân, được sử

dụng con dấu riêng, được cấp kinh phí hoạt động và gắn dự toán với cơ quan Sở

Tài chánh.

Hội đồng đặt trụ sở tại Sở Tài chánh thành phố.

Điều 2.- Hội đồng Giám định kế toán – tài chánh thành phố có nhiệm vụ

tiến hành Giám định chuyên môn về kế toán – tài chánh đối với những vụ việc

do cơ quan tiến hành tố tụng của thành phố trưng cầu, theo đúng quy định của

pháp luật.

Điều 3.- Hội đồng Giám định kế toán – tài chánh do một Giám định viên

trưởng phụ trách Chủ tịch Hội đồng và gồm các Giám định viên.

 2

Chủ tịch, các Giám định viên của Hội đồng Giám định kế toán – tài chánh

do Ủy ban nhân dân thành phố công nhận và bổ nhiệm theo các tiêu chuẩn quy

định của pháp luật và theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chánh và Giám đốc Sở

Tư pháp.

Giao cho Giám đốc Sở Tài chánh phối hợp với Giám đốc Sở Tư pháp

quản lý tổ chức và hoạt động của Hội đồng Giám định kế toán – tài chánh thành

phố ; tạo điều kiện cơ sở vật chất cho Hội đồng hoạt động, bảo đảm yêu cầu,

nhiệm vụ đựơc giao ở điều 1 và bảo đảm chế độ, chánh sách đối với Giám định

viên.

Điều 4.-  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 5.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng Ban Tổ chức chánh quyền thành phố, Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch

thành phố, Giám đốc Sở tài chánh, Giám đốc Sở Tư pháp và Thủ trưởng các sở

ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận :

-Như điều 5

-Thường trực Ủy ban

-Bộ Tư pháp

-Bộ Tài chánh

-Ban TC/TU – Ban NC/TU

-Các sở, ban, ngành thành phố

-UBND các quận, huyện

-Các báo, đài

-VPUB(NC,TH,TM)

-Lưu.

BL. 180b

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Trang Văn Quý